[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 221/2017
Solicita informações referentes ao estabelecimento localizado as margens da Estrada Turística do Saboó, nas proximidades da entrada que dá acesso à Escola do Bairro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador foi procurado por moradores locais solicitando que o mesmo questione o Poder Executivo a respeito do estabelecimento instalado as margens da Estrada Turística do Saboó.
Considerando que o estabelecimento citado funciona até altas horas da noite, o que vem causando transtornos aos moradores do entorno.

Considerando que a fiscalização da Prefeitura já esteve no local e está ciente do funcionamento do mesmo.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. Informar se o referido estabelecimento encontra se dentro das normas legais para o seu funcionamento.
2. Informar se ao visitar o local, a fiscalização da Prefeitura adotou alguma providência, ou expediu alguma notificação aos proprietários.
3. Se afirmativo, encaminhar a copia da notificação, ou descrever as providências adotadas.

4. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 1 de novembro de 2017.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2017 - 08:35 5815/2017 /sjbv